
LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con nota prot. n. 16704 del 28/6/2008 il dott. Nazario Gabellini, dipendente di ruolo 

dell'Amministrazione con la qualifica di Dirigente, incaricato delle funzioni inerenti il 4  settore "Attività 

economiche e sicurezza Urbana", conferite con decreto sindacale n. 16 del 30/12/2007, ha rassegnato, a 

decorrere dal 1 /7/2008, le proprie dimissioni, come concordato in sede conciliativa in data 26/6/2008; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 482 del 1/7/2008, con la quale si è provveduto al collocamento 

in aspettiva senza assegni del dipendente di ruolo dott. Ruggero Ruggiero ai fini dell'attribuzione di incarico 

dirigenziale;

Preso atto che per la sostituzione del dirigente al Settore di P.M. non è possibile ottemperare a quanto 

previsto all'art. 22 del vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi" approvato con 

proprio atto n. 65 del 23/4/2008, che prevede che in caso di supplenza e di sostituzione temporanea di un 

Dirigente le funzioni possono essere assegnate "ad interim" per un periodo di tempo determinato, eventualmente 

rinnovabile, ad altro dirigente oppure, eccezionalemte e con provvedimento motivato, al direttore generale se 

nominato, sia perchè nella struttura dell'Ente non è presente il Direttore Generale, sia perchè, come ribadito 

anche da sentenza TAR E.R. depositata nell'anno 2006, non è possibile conferire le funzioni di Comandante 

Dirigente P.M. ad altro dirigente responsabile di servizio non in possesso degli specifici requisiti necessari 

all'espletamento delle funzioni inerenti la P.M.;

Visto il decreto sindacale n. 5 del 1/7/2008, con il quale si provvedeva al conferimento delle funzioni 

relative al settore 4, denominato: "ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA", al quale 

appartengono gli uffici:

- Polizia Municipale

- Attività Economiche

- Suap

- Traffico / Segnaletica

al dott. Ruggero Ruggiero, dipendente di ruolo dell'Amministrazione,  con la qualifica di "Funzionario 

Amministrativo - Vice Comandante", collocato in aspettativa senza assegni, con diritto alla conservazione del 

posto dotazionale di provenienza;

 

Per quanto sopra esposto;

Visto :

- il d.lgs. n. 267/2000;

- il d.lgs. n. 165/2001;

- i CC.NN.LL. Comparto Regioni- Enti Locali, sia quelli del personale 

  dirigente che quello del personale non dirigente;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di prendere atto del decreto sindacale n. 5 dell'1/7/2008 con cui, a seguito della cessazione del 

rapporto del dott. Nazario Gabellini, Dirigente incaricato delle funzioni inerenti il 4  settore "Attività 

economiche e sicurezza Urbana", le funzioni medesime sono state conferite al dott. Ruggero Ruggiero, 

dipendente di ruolo dell'Amministrazione,  con la qualifica di "Funzionario Amministrativo - Vice Comandante".



___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36344/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 113 del 02.07.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


